
  - 1 - 

 

  

Comune di Tione di Trento 
Provincia di Trento 

 

DELIBERAZIONE N. 349 /2009 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: Dipendente in ruolo Giuseppe de Dominicis – Agente di Polizia locale 

categoria C livello base. Presa d’atto rinuncia al trasferimento 
mediante passaggio diretto presso il Comprensorio C9 Alto Garda e 
Ledro. 

 
L’anno DUEMILANOVE alle ore 17,00 del giorno VENTUNO del mese di 

DICEMBRE presso la Sede Municipale di Tione di Trento, a seguito di regolari 

convocazioni disposte dal Sindaco e previa osservanza delle formalità 

prescritte dalle norme vigenti, si è riunita la Giunta comunale. 

 
SONO PRESENTI I SIGNORI: 
 

1. ZUBANI VINCENZO...............................…Sindaco 
2. LORETA FAILONI………………………….Vicesindaco 
3. CARLI ENZO……………………………… .Assessore 
4. LUZZI VERONICA………………………….Assessore 
5. ASSENZA GIOVANNI……………….……..Assessore 
6. BATTOCCHI LUIGI.....................................Assessore 

 

 
SONO ASSENTI GIUSTIFICATI I SIGNORI: 

1. GIOVANNA SCANDOLARI……………… .Assessore 
 
Il Sig. Vincenzo Zubani nella sua qualità di Sindaco, ha assunto  la 
presidenza e, con l’assistenza del Segretario Generale dott. Diego Viviani, 
dopo aver accertato la regolare costituzione dell’adunanza, ha dichiarato 
aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 



  - 2 - 

Deliberazione n. 349/2009 dd. 21.12.2009 
 
OGGETTO: Dipendente in ruolo Giuseppe de Dominicis – Agente di Polizia locale 

categoria C livello base. Presa d’atto rinuncia al trasferimento mediante 
passaggio diretto presso il Comprensorio C9 Alto Garda e Ledro.   
           
     LF/lf        

 
 

La Giunta Comunale 
 

   
 
 Premesso che il signor Giuseppe de Dominicis Giuseppe presta servizio presso 
questo Comune con la qualifica di Agente di Polizia Locale, Cat. C base a tempo 
indeterminato dal 01.08.2007. 
 
 Vista la nota dd. 10.07.2009 prot. n. 9720 mediante la quale il dipendente 
predetto ha chiesto l’assenso al trasferimento mediante passaggio diretto ai sensi dell’art. 
78 c.2° del CCPL 20.10.2003 presso il Comprensorio C9 Alto Garda e Ledro. 
 
 Richiamata la propria precedente deliberazione n. 190/2009 dd. 20.07.2009 con la 
quale l’Amministrazione acconsente al trasferimento mediante passaggio diretto presso il 
Comprensorio C9 Alto Garda e Ledro del dipendente di cui all’oggetto a far data dal 
01.10.2009. 
 
 Richiamata inoltre la nota prot. 16834 dd. 16.09.2009 con la quale il Comprensorio 
C9 Alto Garda e Ledro ha richiesto di concordare un nuovo termine per la decorrenza 
della mobilità in parola. 
 
 Vista pertanto la nota prot. 13527 dd. 25.09.2009 con la quale il Sindaco del 
Comune di Tione di Trento accoglie la richiesta del Comprensorio C9 Alto Garda e Ledro 
riguardante la modifica della decorrenza della data di trasferimento del dip.te de 
Dominicis Giuseppe Salvatore e la fissa con inizio a partire dal giorno 01.01.2010. 
 
 Richiamata infine la nota prot. com.le 17258 dd. 09.12.2009 del dip.te de 
Dominicis Giuseppe, con la quale lo stesso comunica la propria volontà di rinunciare al 
trasferimento mediante passaggio diretto al Comprensorio C9 Alto Garda e Ledro, 
rimanendo quindi al servizio presso il Comune di Tione di Trento.  
 

Ritenuto di accogliere la richiesta predetta, in considerazione dei riflessi di 
economicità nell’azione amministrativa non dovendo procedere a sostituzione di personale 
con i connessi aggravi sia operativi che gestionali e di spese per la fornitura di divise e 
quant’altro che essa comporta, del fatto che la procedura di mobilità non ha finora avuto 
adempimento, visti i generali principi e norme di contratto che consentono il rientro in 
servizio fino a che il posto non venga altrimenti ricoperto. 

 
Ritenuto quindi di revocare la deliberazione n. 190/2009 dd. 20.07.2009 

precedentemente adottata nonché gli atti esecutivi relativi all’assenso al trasferimento del 
dipendente di cui all’oggetto al Comprensorio C9 Alto Garda e Ledro. 

 



  - 3 - 

Ritenuto di incaricare il Comandante della Polizia Locale dei vari adempimenti 
organizzativi necessari al mantenimento nel Corpo del predetto Agente di Polizia Locale 
de Dominicis Giuseppe, il quale sarà assegnato allo svolgimento delle funzioni rientranti 
nelle sue competenze. 
 
  Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 56 L.R. 1/93 come modificato 
dall’art. 16 comma 6 L.R. 10/98, sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità 
tecnico – amministrativa e contabile rispettivamente dal Responsabile della struttura 
interessata e dal Responsabile del Servizio di Ragioneria.  

 
 Vista la deliberazione giuntale n. 10/2009 dd. 28.01.2009 relativa agli atti devoluti 
ai funzionari ed agli indirizzi per la gestione ed accertata la competenza della Giunta 
comunale. 

 
Vista la L.R. n. 1/93 e ss.mm. ed il Regolamento di contabilità approvato con 

deliberazione consiliare n. 11/2001 dd. 05.03.2001 e ss.mm.. 
 

  Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 2/L.  
 
  Con voti favorevoli unanimi e palesi, 
 
 

DELIBERA 
 

1. di revocare, per quanto esposto in premessa, la propria precedente deliberazione n. 
190/2009 dd. 20.07.2009 avente all’oggetto: “ Dipendente in ruolo Giuseppe de 
Dominicis – Agente di Polizia Municipale categoria C livello base. Assenso al 
trasferimento mediante passaggio diretto presso il Comprensorio C9 Alto Garda e 
Ledro”, prendendo atto della rinuncia alla mobilità, dando atto pertanto che il 
dipendente di cui sopra rimarrà in servizio presso il Comune di Tione di Trento. 

 
2. di inviare copia della presente deliberazione al Comprensorio C9 Alto Garda e Ledro 

per quanto di competenza. 
 
3. di incaricare il Sindaco ed il Comandante della Polizia Locale degli atti esecutivi, 

organizzativi e gestionali derivanti dal presente provvedimento. 
 
4. di dare atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva a pubblicazione 

avvenuta. 
 
5. di dare evidenza che avverso la presente deliberazione è ammessa opposizione alla 

Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. 79 c. 5 del 
TULLRROC approvato con D.P.Reg. 01.02.2005; ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 
ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento ai sensi dell’art. 2 lett. b) della legge 
06.12.1971, n. 1034, entro 60 giorni da parte di chi abbia un interesse. 

 
 



  - 4 - 

 
   
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
 geom. Vincenzo Zubani  dr. Diego Viviani 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 79 TULROC approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L) 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo comunale dal 24.12.2009 per 10 
giorni consecutivi  
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 dr.  Diego Viviani 

 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria attesta la copertura finanziaria 
della spesa e la registrazione del relativo impegno. 
Tione di Trento, lì  ________________ 
  Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria 

rag. Cinzia Bonenti 
 

 
 

Esecutività della deliberazione 
 
Deliberazione dichiarata, per l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° 
comma dell’art. 79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
  
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo per dieci giorni dal 24.12.2009 al 
03.01.2010 ed è divenuta esecutiva al termine della pubblicazione ai sensi dell’art. 79 
comma 3 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
Lì   ___________ 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
                      dr. Diego Viviani 

 
_____________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dal 24.12.2009 al 03.01.2010. In 
detto periodo sono/non sono pervenuti opposizioni, reclami o ricorsi. 
Tione di Trento, lì _______________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                    dr. Diego Viviani 
 
 


